1780 .
1324 September 5 .

Der decanus ecclesie Monasteriensis , archidiaconus in Doleberghe (Dolberg ) et in Hesnen (Heessen) ,
teilt den Pfarrern daselbst resp . ihren Stellvertretern mit, dass der Priester Hermannus de Northolte,
Inhaber dieser Urkunde , auctoritate et mandato Johannis , veri pastoris ecclesie in Hesnen , . . . ad
capellam hospitalis iuccta Hammonem per . . . diffinitivam sententiam von ihm ernannt sei . Er bejiehlt
ihnen , den genunnten Hermannus ais Rektor der erwalinten Kapelle einzufuhren , und bedroht alie, die
sich dem widersetzen wiirden , mit Excommunication . Sie sollen die Urkunde besiegelt zurucksenden.

Datum feria quarta post Egidii anno . . . 1324 .
Or . Pfarr -Archiv zu Heessen Nr . 1 d . Von den 3 Sgln . ist das erste fragmentarisch erhalten .

1781 .
1324 September 7 .

Der Ritter Rembertus de Stochem, sein Sohn der Knappe Rembertus sowie seine Gemahiin Mar-

gareta verkaufen dem Nonnenkonvent in Langenhorst ad luminaria altaris b . Marie virginis 2 Hufen
thon Besselere und thor Swartenbeke im Kspl . Schoppingen (Scopingen) mit allem Zubehor fur 16 M.,
auf die sie innerhalb Jahresfrist vor dem Freistuhl verzichten wollen. Ais Burgen fur die Verzicht-

leistung und Wahrschaft geloben Cesarius de Back , die Bruder Cesarius und Conradus dicti de Reder-
broke, Knappen , ev . Einlager in der villa Nyenborch .

Acta sunt hec anno . . . 1324 in vigilia Nativitatis b . Marie virginis . . . , presentibus . . .
Henrico de Keppellep , Wilhelmo de Bilrebeke militibus ; Ludolpho Stortecule famulo ; sculteto de
Elshove et quam pluribus aliis fidedignis.

Noch dem Regest bei Schmitz, Coesfeld-Beiband S . 72 Nr . 65 aus dem Or . in der Furstl , Salire-
Horstmar ’schen Kamrner zu Coesfeld: Stift Langenhorst Fach 21 (ungeordneter Bestand) . Sgl . des Ritters
Rembert v. St .

1782 .
1324 um September 17 .

©
Decanus ecclesie Monasteriensis , archidiaconus ecclesie in Huvele (Hovel) , teilt dem Pfarrer daselbst

resp . dessen Stellvertreter mit : Cum nos per nostram diffinitivam sententiam pronuntiaverimus , Her-
mannum de Northolthe sacerdotem nobis a vero patrono capelle hospitalis iuxta opidum Hammonense ad
eandem capellam legitime prresentatum ipsumque per discretos viros in Doleberghe et in Hesnen plebanos
de ipsa capella mandaverimus investiri ac in corporalem possessionem vel quasi dicte capelle induci cum
sollempnitatibus ad hoc debitis et consuetis, mandantes nichillominus universis et singulis in ipso hospitali
degentibus et existentibus ac omnibus, quorum inter est, ut ipsum Her [mannum] ad dictam capellam
susciperent reverenter , quedam tamen persone in ipso hospitali existentes et degentes videlicet Thidericus
dictus Hake , qui se gerit pro provisore dicti hospitalis , necnon Arnoldus dictus Monachus , Walburgis ,
soror dicti Thiderici , et Walburgis dicta Knokeldorpesche, Margareta et Alheydis , eius filie , ac Cristina
de Tunne se dicto Hermanno , vero rectori eiusdem capelle, ausu temerario et nephando contumaciter
opponentes et contradicentes eidem ipsum impediunt et impedire non desinunt , quominus dicta capella et
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eius possessione pacifice valeat utifrui , locum dormitionis ei denegando librosque et indumenta missalia

precludendo, claves et omnia alia ad ipsam capellam et ad cultum divinum spectantia sibi preoptinendo

ac omnia consueta commoda rectori capelle debita pertinaciter , ut intelleximus, auferendo in grave ani¬

marum suarum periculum et scandalum plurimorum . Der Pfarrer von Hovel wird daher beauftrayt ,

quatenus ad dictum hospitale personaliter accedentes dictas personas omnes nominatim moneatis auctoritate

nostra , ut prefatum RerfmannumJ tamquam verum rectorem dicte capelle . . . reverenter suscipiant bei

Strafe der Fxcommunication . Die Urkunde soli besiegelt zuriickgesandt wqrden.

Datum anno . . . 1324 [ Liicke] b . Lamberti episcopi et martiris .

Or . (zum Teii verletzt) Pfarr -Archiv zu Heessen Nr . 2 a . Sgl . ab.

1783 .
1324 September 20.

Decanus ecclesie Monasteriensis , archidiaconus ecclesie Bochem (Bockum) , teilt dem Pfarrer daselbst

mit : Cum in causa , que inter Johannem de Menghede sacerdotem ex una et Hermannum de Northolte

sacerdotem ex parte altera super presentatione sua , qua quilibet eorum se ad capellam hospitalis extra

opidum Rammense presentatum asseruit , coram nobis aliquamdiu vertebatur , per nostram diffinitivam

sententiam pronuntiaverimus , dictum Hermannum ad ipsam capellam auctoritate Johannis , plebani ecclesie

in Resnen , a qua ipsa capella est dependens, esse legitime p -esentatum, dicto Johanni de Menghede

silentio imposito de eadem, et nichilominus predictum Johannem in expensis litis , reservata nobis earum

taxatione , condempnaverimus eidem Rermanno dictasque expensas litis , citato ad hoc Johanne de Menghede

prenarrato et minime comparante , ipsum, indicaverimus contumacem et, eius contumacia non obstante, ipsas

expensas litis taxavimus et taxamus ad quatuor marcas Monasteriensium denariorum legalium, prehabito

super hoc consilio diligenti ; quas expensas dictus Hermannus ad dictam summam ascendisse suo declaravit

iuramento . Quare vobis in virtute sancte obedientie firmiter precipiendo mandamus , quatenus accedentes

ad locum, ad quem propter hoc fuerit accedendum , statim , visis presentibus , moneatis prefatum Johannem,

ut infra octo dies post intimationem vestram ipsi Rermanno de quatuor marcis ratione expensarum in

lite factarum satisfaciat competenter, inhibentes nichillominus prelibato Jo [ hanniJ , ne se de ipsa capella

eiusque proventibus , redditibus ac iuribus quibuscunque ac regimine dicte capelle de cetero aliqualiter

intromittat , alioquin dictum Jo[ hannem] , quem, trium dierum monitionepremissa , in hiis scriptis propter (?)